NEWS RELEASE





2021年 4月 23日 SBI Cosmoney 株式会社

SBI Cosmoney, 国際送金の累計取扱高1兆ウォン突破

総合フィンテックソリューション企業である SBI FinTech Solutions 株式会社の子会社で、国際送金サービス事業を手掛ける SBI Cosmoney 株式会社(本社:韓国ソウル特別市江南区、代表取締役:キム・ジョンウク、https://www.sbicosmoney.com/、以下「当社」)は、4月8日付で国際送金の累計取扱高が1兆ウォンを突破しましたのでお知らせいたします。

当社は、2018 年 1 月に韓国の政府機関の一つである企画財政部に少額海外送金業登録を完了して以降、ベトナム、フィリピン、中国、米国、カナダを含む 12 カ国に海外送金サービスを提供しており、このたびの送金累計額 1 兆ウォン突破は 2018 年 4 月の営業開始以来 3 年間における成果となります。過去の実績推移を比較すると、2020 年度の送金金額は、2018 年度に比べ 12 倍以上に増加しており、アプリの累計ダウンロード数は約 27 万件、アプリの使用回数は延べ 2 千 3 百万件にのぼるなど、着実に実績と成果を積み上げております。

従来の海外送金の場合、銀行の営業時間内に訪問する必要があり、窓口での煩雑な手続きや高い手数料、着金までにかなりの時間を要するなど、利用者にとっては決して利便性が高いサービスとは言えませんでした。 当社の海外送金サービスは、銀行による送金に比べて手数料は 10 分の 1 程度と格段に安く、また着金スピードは地域ごとに、リアルタイムまたは平均 1~2 日以内と、非常に早い送金を実現しております。さらに、会員登録と送金手続きはすべてオンライン上で完結するので、24 時間 365 日いつでもお好きな時に便利にご利用いただけます。

当社は、今後も送金仕向国の拡充ならびに継続的なサービス品質の向上に取り組み、顧客便益の高い快適な海外送金サービスの提供に努めてまいります。

<会社概要>

会社名 : SBI Cosmoney株式会社

所在地 : 韓国ソウル特別市 江南区 テヘラン路 98キル 8

設 立 : 2017年8月

代表者: 代表取締役 キム・ジョンウク

資本金 : 70億ウォン

事業内容 : 少額海外送金業

URL: https://www.sbicosmoney.com

以上

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】 SBI FinTech Solutions株式会社 広報担当 TEL: 03-3498-5011 Email: press@sbi-finsol.co.jp